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Copenhagen Contemporary 
annoncerer den internationale 
jury for Beckett-Prisen 
	
	
Til dette års Beckett-Pris har Copenhagen Contemporary hentet en række 
markante kuratorprofiler fra førende europæiske institutioner til at udvælge en 
vinder af den nye kunstpris, der hædrer en dansk kunstner, som har skabt et 
originalt bidrag til billedkunsten. Med valget af jury ønsker CC at skabe 
international opmærksomhed omkring den danske samtidskunst og forankre 
Beckett-prisen i stærkt fagligt netværk.	
 
Juryen vælger prismodtageren på baggrund af indstillinger fra et skiftende 
uafhængigt indstillingsudvalg med indgående kendskab til den danske 
kunstscene. De kommende fire år vil juryen bestå af:  
 
Cliff Lauson, Director of Exhibitions, Summerset House, London  
Maria Berrios,	Head of Curatorial Programmes and Research at MACBA, 
Barcelona 
Hendrik Folkerts,	Curator, International Art and Head of Exhibitions, Moderna 
Museet, Stockholm.  
Marie Laurberg, Direktør, Copenhagen Contemporary 
 
Beckett-Prisen uddeles årligt til en billedkunstner, der har sit virke i Danmark, og 
som har skabt et originalt bidrag til billedkunsten. Med prisen følger en 
hædersbevilling på 250.000 kr. Ved uddelingen lægges der vægt på, at 
kunstneren gennem en betragtelig årrække har udviklet et personligt 
kunstnerisk sprog med kvaliteter som humanisme, idémæssig præcision, distinkt 
håndværksmæssig udførelse og fordybelse i materialer og virkemidler. 
Prisvinderen 2023 annonceres i slutningen af oktober. 
 
Hædersprisen skal være med til at synliggøre og løfte den danske kunstscenes 
helt store talenter ud over landets grænser. Sidste år blev Beckett-prisen for 
første gang uddelt til Cathrine Raben Davidsen, der med sine dragende og 
drømmende malerier har udviklet et unikt personligt kunstnerisk univers, som 
undersøger liv, død, transformation og metamorfoser. 
 
Til minde om Paul Beckett  
Prisen uddeles i samarbejde med CC til minde om maleren Paul Beckett (1922-
1994) og er oprettet i 2022 i anledning af 100-året for Paul Becketts fødsel.  
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For mere information om prisen:  
Marie Laurberg, Copenhagen Contemporarys direktør  
marielaurberg@cphco.org  
+45 3017 1404  
 
Michael Varming, Beckett-Fondens direktør 
info@beckett-fonden.dk  
+45 3315 5000 
 
Pressekontakt:  
Ida Maj Ludvigsen, PR & Kommunikationschef  
ida@cphco.org  
+45 6021 9321  
 
DOWNLOAD PRESSEMATERIALE HER: 
https://copenhagencontemporary.org/presse/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copenhagen Contemporary er i 2023 støttet af:	 
Aage og Johanne Louis-Hansens Fond, Augustinusfonden, Knud Højgaards Fond, Beckett-Fonden, 
Bikubenfonden, Det Obelske Familiefond, A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond 
til almene Formaal, 15. Juni Fonden, Kulturministeriet, Københavns Kommune, Statens Kunstfond 
Carlsbergs Mindelegat for Brygger J.C. Jacobsen, Frame Finland, Goethe-Institut Dänemark, U.S. 
Embassy in Denmark, William Demant Fonden, Konsul George Jorck og Hustru Emma Jorck’s Fond, 
Koda Kultur, Politiken Fonden, Foreningen Roskilde Festival, Refshaleøens Ejendomsselskab, 
Fredericia Furniture, Dinesen, Carhartt WIP 
 


